
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.283 7Quinta-feira, 16 DE JULHO DE 2020

RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares à servidora TELMA DO 
SOCORRO NUNES GALVAO Id. Funcional 54191476/1, ocupante do cargo 
de Agente Administrativo, lo tada na Consultoria Jurídica, no período de 20 
de julho de 2020 a 18 de agosto de 2020, referente ao período aquisitivo 
de 19 de julho de 2019 a 18 de julho de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 15 DE 
JULHO DE 2020.
THIAGO FREITAS MATOS
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 561633

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E 

ADMINISTRAÇÃO
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

PROCESSO SELETIVO Nº01/2020 – SEPLAD/PA
EDITAL Nº 05/2020 – SEPLAD, 15 DE JULHO DE 2020

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO Nº01/2020
A SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, no uso 
de suas atribuições que lhe são conferidas pelo art. 138, inciso II, da Cons-
tituição Estadual e, CONSIDERANDO, os princípios que regem a adminis-
tração pública, em especial, os da legalidade e publicidade,
RESOLVE: TORNAR PÚBLICO o Resultado Final do Processo Seletivo Sim-
plifi cado nº 001/2020 - NÍVEIS SUPERIOR E MÉDIO-BELÉM E REGIÃO ME-
TROPOLITANA/INTERIOR.
Ananindeua
MÉDICO (PERÍCIA MÉDICA)
Não há candidatos selecionados para esta vaga
Altamira
MÉDICO (PERÍCIA MÉDICA)

Inscrição Nome do candidato Total    Posição
20200131177726 PEDRO GUILHERME DA SILVA JUNIOR 12.00 1

Belém
MÉDICO (PERÍCIA MÉDICA)
Não há candidatos selecionados para esta vaga
Conceição do Araguaia
MÉDICO (PERÍCIA MÉDICA)
Não há candidatos selecionados para esta vaga
Marabá
MÉDICO (PERÍCIA MÉDICA)
Não há candidatos selecionados para esta vaga
Santarém
MÉDICO (PERÍCIA MÉDICA)
Não há candidatos selecionados para esta vaga
Belém
TÉCNICO EM GESTÃO DE INFORMÁTICA

Inscrição Nome do candidato Total    Posição
20200130234688 FRANCISCO EDUARDO MARTINS NUNES 27.7 1
2020013001089 MARCELO ALAN CARDOSO 27.70 2
2020013006728 ALBERTO ADRIAN PINHEIRO GONZALEZ 27.00 3

Belém
TÉCNICO EM GESTÃO DE INFRAESTRUTURA (ARQUITETURA)

Inscrição Nome do candidato Total    Posição
20200130153380 NATHALIE SCALZO FREITAS 27.60 1
20200130200234 ALMIR HERCULANO DE CARVALHO RIBEIRO 25.50 2
20200130265826 ANA CRISTINA PACHA DE CARVALHO PEDROSO 23.00 3
20200130264988 OTÁVIO MONTEIRO MENDES 20.50 4

Belém
TÉCNICO EM GESTÃO DE INFRAESTRUTURA (ENGENHARIA CIVIL)

Inscrição Nome do candidato Total    Posição
2020013022171 ROBSON DA SILVA FERNANDES 30.90 1
2020013099628 MARILIA CRISTINA BARATA DA COSTA 28.50 2
20200130140164 JOSYNEY DA SILVA SANTOS 28.20 3
2020013032607 ELIELSON OLIVEIRA DE SOUSA 25.50 4

Belém
TÉCNICO EM GESTÃO DE SEGURANÇA DO TRABALHO

Inscrição Nome do candidato Total    Posição
20200130265157 ANTONIO ALBERTO AVILA BOTELHO 26.00 1

Belém
TÉCNICO EM GESTÃO PÚBLICA (ADMINISTRAÇÃO)

Inscrição Nome do candidato Total    Posição
20200130152662 ERIKA SUELLEN DA GAMA BARROS 28.50 1

Belém
TÉCNICO EM GESTÃO PÚBLICA (CIÊNCIAS CONTÁBEIS)

Inscrição Nome do candidato Total    Posição
2020013016504 ALCIETE DE ARRUDA AZEVEDO 29.00 1

Belém
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

Inscrição Nome do candidato Total    Posição
2020013112072 ELISON VICTOR SOUZA TAVARES 30.00 1
2020013100041 MARIA DO SOCORRO MOTA LIMA 30.00 2
2020013112021 MANOEL DUARTE DO ESPIRITO SANTO FILHO 30.00 3

2020013120570 TELMA DO SOCORRO ALVES DOS SANTOS 30.00 4
2020013146286 CLISTENES DA SILVA VASCONCELOS 30.00 5

Bragança
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

Inscrição Nome do candidato Total    Posição
20200131166442 MARIA DO SOCORRO BRITO TRINDADE 28.8 1

Marabá
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

Inscrição Nome do candidato Total    Posição
20200131217768 MARINETE ALVES DA SILVA 30.00 1

Tucuruí
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

Inscrição Nome do candidato Total    Posição
2020013146596 CARMEM LUCIA RODRIGUES RAMOS 30.00 1

Belém/PA, 15 de julho de 2020.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração

 Protocolo 561853

PORTARIA Nº 179, DE 15 DE JULHO DE 2020 - DPO
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, usan-
do das atribuições legais que lhes confere o artigo 3º, do(s) Decreto(s) nº 
721, de 4 de maio de 2020, que aprova a Programação Orçamentária e o 
Cronograma Mensal de Desembolso dos Orçamentos Fiscal e da Segurida-
de Social, para o segundo quadrimestre do exercício de 2020 e, conside-
rando o(s) decreto(s) nº 904, de 15/07/2020.
RESOLVE:
I - Alterar o montante aprovado na Programação Orçamentária e no Cro-
nograma Mensal de Desembolso dos Orçamentos Fiscal e da Seguridade 
Social, do segundo quadrimestre do exercício de 2020, de acordo com o(s) 
anexo(s) constante(s) desta Portaria.
II - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração

ANEXO A PORTARIA Nº 179, DE 15 DE JULHO DE 2020
ÁREA/UNIDADE ORÇA-
MENTÁRIA/GRUPO DE 
DESPESA/SUBGRUPO 

DE DESPESA

FONTE

2º QUADRIMESTRE - 2020

MAIO JUNHO JULHO AGOSTO TOTAL

DESENVOLVIMENTO 
SÓCIO-ECONÔMICO

SEDAP
Investimentos 0,00 0,00 14.475.000,00 0,00 14.475.000,00

Equipamentos e Mate-
rial Permanente

 6101 0,00 0,00 150.000,00 0,00 150.000,00
 7106 0,00 0,00 14.325.000,00 0,00 14.325.000,00

INFRA-ESTRUTURA E 
TRANSPORTE

SEDOP
Investimentos 0,00 0,00 7.428.808,09 0,00 7.428.808,09

Obras e Instalações
 0101 0,00 0,00 3.099.644,21 0,00 3.099.644,21
 0330 0,00 0,00 4.329.163,88 0,00 4.329.163,88

SETRAN
Investimentos 0,00 0,00 355.489,75 0,00 355.489,75

Obras e Instalações
 0125 0,00 0,00 355.489,75 0,00 355.489,75

POLÍTICA SOCIAL
HRS

Pessoal e Encargos 
Sociais 0,00 0,00 636,90 0,00 636,90

Folha de Pessoal
DESTAQUE RECEBIDO 

DO(A) FES
 0132 0,00 0,00 636,90 0,00 636,90

PROGRAMA/
ORGÃO FONTE 2º QUADRIMESTRE - 2020

MAIO JUNHO JULHO AGOSTO TOTAL
Agricultura, 

Pecuária, Pesca e 
Aquicultura

0,00 0,00 14.475.000,00 0,00 14.475.000,00

SEDAP
 6101 0,00 0,00 150.000,00 0,00 150.000,00
 7106 0,00 0,00 14.325.000,00 0,00 14.325.000,00

Desenvolvimento 
Urbano - Habita-
ção, Saneamento  

e Mobilidade 

0,00 0,00 7.428.808,09 0,00 7.428.808,09

SEDOP
 0101 0,00 0,00 3.099.644,21 0,00 3.099.644,21
 0330 0,00 0,00 4.329.163,88 0,00 4.329.163,88

Infraestrutura e 
Logística 0,00 0,00 355.489,75 0,00 355.489,75

SETRAN
 0125 0,00 0,00 355.489,75 0,00 355.489,75


